
Dohoda o vypořádání vzájemných závazků 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

IČO: 00024341 

se sídlem Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 

jednající: Ing. Olga Laaksonen, vedoucí oddělení vědy, výzkumu, dotací a vzdělávání 

(dále také jako „Objednatel“) 

a 

Octans Consulting, s. r. o. 

IČO: 08849889 

se sídlem: Ovčí hájek 2164/26, Praha 13, Stodůlky 

zástupce: Mgr. Lukáš Bumbálek, jednatel 

(dále také jako „Poskytovatel“) 

společně také jen jako „smluvní strany“ 

spolu níže uvedeného dne uzavírají tuto Dohodu o vypořádání vzájemných závazků (dále jen 

„Dohoda“) 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 1. 9. 2023 uzavřely objednávku  

č. 0365/2023/VVD (dále jen „Objednávka“). 

2. Předmětem Objednávky bylo vypracování „Závěrečné zprávy o realizaci Koncepce 

zdravotnického výzkumu do roku 2022 “, přičemž předpokládaná hodnota Objednávky byla 

stanovena na 93.600,- Kč. Tato předpokládaná cena byla určena jako součin hodinové 

sazby ve výši 600,- Kč bez a předpokládaného počtu 156 hodin. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že předpokládaná hodnota Objednávky měla být uvedena jako cena bez DPH  

a Poskytovateli tak za poskytnuté plnění měla náležet odměna ve výši předpokládané 

hodnoty Objednávky a příslušné DPH ve výši 21 % z této předpokládané hodnoty. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že Poskytovatel plnění uvedené v čl. I odst. 1 této 

dohody Objednateli dne 29. 9. 2023 poskytnul a Objednatel k němu neměl žádných výhrad. 

4. Smluvní strany dále prohlašují, že dne 27. 10. 2023 Poskytovatel vystavil Fakturu  

č. 20230003 na částku 113.256,- Kč (dále jen „Faktura“), která byla Objednateli doručena 

dne 27. 10. 2023. 

II. 

1. S ohledem na skutečnost, že z Objednávky bylo ze strany Poskytovatele plněno ještě 

předtím, než byla uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), tedy ještě předtím, než Objednávka nabyla účinnosti, bylo plněno bez právního 

Registr. 

číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0535/2023 



titulu a došlo tak ke vzniku bezdůvodného obohacení, které se smluvní strany touto 

Dohodou rozhodly vypořádat. 

2. V důsledku skutečnosti, že Faktura byla vystavena na částku 113.256,- Kč, kdy 

k předpokládané hodnotě Objednávky ve výši 93.600,- Kč byla přičtena částka odvodu 

DPH se sazbou 21 %, vznikl mezi předpokládanou hodnotou Objednávky  

a Poskytovatelem vyfakturovanou částkou rozdíl ve výši 19.656,- Kč, čímž byla Faktura 

vystavena v rozporu s Objednávkou. S ohledem na tuto skutečnost se Poskytovatel 

zavazuje, že Fakturu bez zbytečného odkladu po účinnosti Dohody, nejpozději však  

do 10 dnů od tohoto data stornuje a právo na zaplacení odměny z Objednávky uplatní 

fakturou novou, která bude vystavena na základě Dohody (dále jen „Nová Faktura“). 

3. Nová faktura bude obsahovat náležitosti daňových dokladů stanovené platnými právními 

předpisy a odkaz na registrační číslo Dohody stanovené Objednatelem. 

4. Novou fakturu vystaví Poskytovatel bez zbytečného odkladu po stornování Faktury. 

5. Splatnost Nové Faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

6. V případě, že Nová Faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené Dohodou nebo 

platnými právními předpisy, nepovažuje se za řádně vystavenou a Objednatel je oprávněn 

ji ve lhůtě splatnosti dle čl. II. odst. 5 Dohody vrátit Poskytovateli zpět k přepracování. Nová 

lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury Objednateli. 

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené Nové Faktury má Poskytovatel 

právo na úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým  

se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 

soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických  

a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. 

III. 

1. Smluvní strany prohlašují, že Dohodou vypořádávají všechny vzájemné závazky, které  

ve vztahu k Objednávce vznikly či mohly vzniknout, včetně možných úroků z prodlení,  

a žádné další v souvislosti s ní nemají. 

IV. 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany  

se dohodly, že Dohodu v registru smluv uveřejní bez zbytečného odkladu po jejím podpisu 

Objednatel, to nezbavuje Poskytovatele ověřit, že byla Dohoda v registru smluv 

uveřejněna a že se tak stalo v souladu se zákonem o registru smluv. Pro vyloučení 

pochybností se uvádí, že Dohodu je oprávněn uveřejnit též Poskytovatel, v takovém 

případě odpovídá za to, že bude Dohoda uveřejněna v souladu se zákonem o registru 

smluv. 

2. Součástí Dohody je její příloha č. 1, jíž tvoří Objednávka. 

3. Jakékoliv změny Dohody je možné činit pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 



4. Tato dohoda bude uzavřena v elektronické podobě, každá smluvní strana obdrží příslušný 

elektronický soubor opatřený elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

V Praze dne  V Praze dne 

…..…..…..…..…..…..…..…..…..…..   …..…..…..…..…..…..…..…..…..….. 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví Octans Consulting, s.r.o. 

Ing. Olga Laaksonen     Mgr. Lukáš Bumbálek  

vedoucí oddělení     jednatel 

vědy, výzkumu, dotací a vzdělávání 



R. LZM r-*j| MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Ml 'íf ř Sdl ČESKÉ REPUBLIKY

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiigi
MZDRX01P6J1C

Objednávka číslo: 0365/2023/WP

Objednavatel:
ČR - Ministerstvo zdravotnictví
Odděleni vědy, výzkumu a dotací na
vzděláván;
Palackého náměstí 375/4
128 01 Praha 2

Tel:                 
Fax:
IČO: 00024341
Bankovní spojení: 000000 9002528001/0710
IBAN: CZ43 0710 0000 0000 0252 8001

Dodavatel:

Octans Consulting, s.r.o.

Ovčí hájek 2164/26, Praha 13,
Stodůlky
IČO: 08849889
Tel:            
E-mail:                   
Bankovní spojení: 1327513005/2700

Text objednávky:

Objednáváme u společnosti Octans Consulting s.r.o. „Závěrečnou zprávu o realizaci
Koncepce zdravotnického výzkumu do roku 2022“.
Sjednaná cena: 600,- Kč/hod., předpokládaný počet 156 hod. (tj. předpokládaná cena zakázky
cca 93 600,- Kč).

Objednal:                     

Podpis:

Dne: 21. 8. 2023

Fakturu zašlete na adresu min'sterstva, uveďte číslo objednávky a jméno objednatele.

Schv     

Podp            

Dne:

JEDNÁ se o objednávku na základě rámcové smlouvy č.

NEJEDNÁ se o objednávku na základě rámcové smlouvy

(nehodící se škrtněte)



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

Dodavatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím. aby obraz Objednávky včetně jejich příloh 
a případných dodatků a metadata k této Objednávce byla uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv 
Objednavatel, tím není dotčeno právu Dodavatele k jejich odeslání.

Akceptace objednávky dodavatelem

Dodavatel se potvrzením této objednávky zavazuje poskytnout plnění specifikované v objednávce 
a vyjadřuje svůj souhlas s obsahem této Objednávky.

Datum převzetí:

Jméno:

Podpis:

Firma:

2


	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\bubenikj\0535-23.pdf
	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\bubenikj\Objednávka č. 0365_2023_VVV - akceptace objednávky.pdf

		2023-09-01T09:29:30+0200
	Mgr. Lukáš Bumbálek


		2023-12-07T14:23:31+0100
	Mgr. Lukáš Bumbálek


		2023-12-08T10:46:47+0000




